
           Bei Auslieferung/Abholung beim Kunden: Innerorts-Leipzig = 45,00€  // Landkreis-Leipzig = 65,00€

  Hilfsmittel Typ und Hinweis

  Rollstuhl – faltbar / Rehabuggy 15,00 € 45,00 €

  Pflegerollstuhl mit kpl. Zubehör 30,00 € 99,00 €

  Rollator / Deltagehrad - standard 15,00 € 45,00 €

30,00 € 99,00 €

30,00 € 90,00 €

40,00 € 120,00 €

40,00 € 120,00 €

  Rampe 2 Meter (geteilt oder teleskopierbar) 15,00 € 45,00 €

  Pflegebett-Standardgröße (zuzügl. Matratze + 99,00€) - 80,00 €

- 100,00 €

  Bett-Tisch/Beistelltisch auf Rollen 15,00 € 45,00 €

  Wecheldruckmatratze Grad 1 - 2 (zuzügl. Untermatratze 4/5cm +69,00€) 30,00 € 90,00 €

  Weichlagerungsmatratze 90 x 200cm 20,00 € 80,00 €

  Aufrichthilfe mobil mechanisch (Bettgalgen mit Ständer oder Modell: Turner) 20,00 € 60,00 €

  Hebelifter elektrisch mit Standardgurt 20,00 € 60,00 €

  Toilettenstuhl fahrbar (zuzügl. Eimer + 15,00€) 15,00 € 45,00 €

  Badewannenlifter elektrisch ohne Bezüge 15,00 € 45,00 €

  Duschstuhl, nicht fahrbar 15,00 € 45,00 €

  Duschstuhl, fahrbar 20,00 € 60,00 €

  Lifterwaage zum Einhängen in einen vorhandenen Lifter 15,00 € 45,00 €

  Matratze für Pflegebett Standard 90 x 200 (Kauf = Kundeneigentum) Festbetrag 99,00 €

  Untermatratze für WDM Standard 4/5cm (Kauf = Kundeneigentum) Festbetrag 69,00 €

  Toiletteneimer für Toilettenstuhl (Kauf = Kundeneigentum) Festbetrag 15,00 €

HWEI-05/2024

  VERLEIHGEBÜHREN - (incl. Mwst.) ab 16.05.2024

Bruttopreis    
pro Tag

Bruttopreis 
pro Woche

  Schiebehilfe elektrisch incl. Rollstuhl (bitte Kaution 400,00€ + Datenabgleich mit PA beachten)

  Treppensteiger+Rollstuhl–nicht faltbar (bitte Kaution 400,00€ + Datenabgleich mit PA beachten)

  Elektromobil bis max. 6 km/h (bitte Kaution 400,00€ + Datenabgleich mit PA beachten)

  Elektrorollstuhl / Efix bis maxi 6 km/h (bitte Kaution 400,00€ + Datenabgleich mit PA beachten)

  Einlegerahmen (zuzüglich 2 x An/Ab da 2 MA)  (zuzügl. Matratze + 99,00€)

 HiNWEIS:   Die Servicepauschale für Reinigung und Desinfektion ist in den Verleihpreisen bereits berücksichtigt

→ Auch zum ausdrucken unter :    I:\#PREISLISTEN-für-KUNDEN\VERLEIHPREISLISTEN\VerleihPreisliste-05-2024.pdf
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